Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D13183F0126AF89106DC31BBC3EDE4E

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2016

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2016

• DECRETO Nº. 594, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 595, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 596, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 597, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

• PORTARIA Nº. 394, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
PORTARIA Nº. 396, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D13183F0126AF89106DC31BBC3EDE4E

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N°. 013/2016

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE
PREÇOS Nº 013/2016 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei
8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do
referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIO-FIOS EM VIAS DO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, sendo vencedora a empresa MEP
TRANSPORTES E CONTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 07.086.711/0001-70, apresentou proposta
no valor de R$ 81.351,00 (oitenta e um mil trezentos e cinquenta e um reais), por ter
apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta
oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos
exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, em 01 de dezembro 2016.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CF53EB44B5EB8A0BA5516EAEF4C7EA9

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N°. 012/2016

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE
PREÇOS Nº 012/2016 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei
8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do
referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, sendo vencedora a empresa
MEP TRANSPORTES E CONTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 07.086.711/0001-70, apresentou
proposta no valor de R$ 210.327,54 (duzentos e dez mil trezentos e vinte e sete reais e
cinquenta e quatro centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do
processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que
ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação,
os direitos alcançados.

América Dourada, em 01 de dezembro 2016.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CF53EB44B5EB8A0BA5516EAEF4C7EA9

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 594, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EVERALDO
DA SILVA DOURADO, PARA O CARGO DE

ASSESSOR TÉCNICO DESTE MUNICIPIO E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. EVERALDO DA SILVA
DOURADO, portador do RG 02.762.180-43 SSP/SP e CPF 424.654.005-68,

para o CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2016..

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E725B4CD7D93858AFD8751A1104333AF

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 595, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.

JOELSON SOBREIRA DA SILVA, DO CARGO DE

DIRETOR DA DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. JOELSON SOBREIRA DA
SILVA, portador do RG. 0737014911 e CPF Nº 941267045-15, do cargo de

DIRETOR DA DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO SIMBOLO CC-4, deste município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E725B4CD7D93858AFD8751A1104333AF

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 596, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.

VALDINEI ARAUJO DUARTE, DO CARGO DE

DIRETOR DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. VALDINEI ARAUJO DUARTE,
portador do RG. 0771524765 e CPF Nº 889.656.515-49, do CARGO DE

DIRETOR DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, Símbolo CC-4, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E725B4CD7D93858AFD8751A1104333AF

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 597, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MARIA
JOSÉ ROSA DE SOUZA MARTINS, DO CARGO

DE SECRETÁRIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerada a partir desta data,  a Srª. MARIA
JOSÉ ROSA DE SOUZA MARTINS, portadora do RG. 3125085 SSP/BA CPF

Nº 346346905-78, do Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,

Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E725B4CD7D93858AFD8751A1104333AF

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 394, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.

SANDRESON DA SILVA ROCHA, PARA O

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. SANDRESON DA SILVA
ROCHA, portador do RG. 09595612-34 SSP/BA e   CPF Nº 016.438.835-42,

para o CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO

DA REDE FÍSICA ESCOLAR Símbolo CC-4, deste Município.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D13183F0126AF89106DC31BBC3EDE4E

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 396, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS

COMISSIONADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados a partir desta data, os funcionários

comissionados DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  conforme lista a seguir:

 ACÁCIA BARBOSA DOS SANTOS – Coordenador Pedagógico

 CARLANE ROQUE E SILVA– Coordenadora Pedagógica

 FÁBIA DO ESPIRITO SANTO BASTOS– Coordenadora Pedagógica

 FRANCINEIDE BARROS DE SOUZA– Coordenadora Pedagógica

 GILDETE FIRMINO DA SILVA E SILVA– Coordenadora Pedagógica

 GILMA MARIA DE MORAIS DANTAS– Coordenadora Pedagógica

 GLEIDE MÁRCIA ROSA DA SILVA– Coordenadora Pedagógica

 GRACIANA MARQUES SANTANA– Coordenadora Pedagógica

 ILZAMAR CABRAL DOS REIS– Coordenadora Pedagógica

 IVÂNIA MARGARETE OLIVEIRA DA SILVA– Coordenadora

Pedagógica

 JUSCILEIA DA SILVA DE JESUS– Coordenadora Pedagógica

 LIDIANA SOUZA ARAUJO OLIVEIRA– Coordenadora Pedagógica

 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CAMACAM SOUZA– Coordenadora

Pedagógica

 MARTA LOIOLA DOURADO– Coordenadora Pedagógica

 MILENA SOUZA ARAUJO OLIVEIRA– Coordenadora Pedagógica

 NEURILDE DA SILVA NEVES– Coordenadora Pedagógica

 SUEIDE ARAUJO FREITAS BARBOZA– Coordenadora Pedagógica

 VALMIR JOSE AURELIANO– Coordenador Pedagógico

 KÁTIA PEREIRA BARBOSA LIMA– Oficial de Gabinete II

 ELIONE FERREIRA DA SILVA– Coordenadora da EJA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D13183F0126AF89106DC31BBC3EDE4E

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

 NEURILDES ALVES DE VASCONCELOS COSTA– Diretora da Divisão

de Execução Orçamentária e Gestão Financeira.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1º dezembro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D13183F0126AF89106DC31BBC3EDE4E

		2016-12-02T16:51:52-0300